
Vue cycle du programme des cours Bl Or Th Pr Au Cr

Cours obligatoires (B1 : 18Cr)

VCER2048-1 Participation aux consultations et interventions de 1ère ligne dans un
dispensaire pour animaux de compagnie et/ou encadrement de travaux
pratiques cliniques - COLLÉGIALITÉ

B1 TA - - - 4

VCER2049-1 Travail personnel, préparation d'un portfolio - COLLÉGIALITÉ - [4sem
AUTR]

B1 - - [+] 4

VCER2050-1 Médecine interne, oncologie médicale - [20h Ex. dir.] B1 - - [+] 1

VCER2051-1 Soins intensifs et hospitalisation des Animaux de Compagnie - [15h Ex.
dir.]

B1 - - [+] 1

VCER2052-1 Imagerie médicale des Animaux de Compagnie - [20h Ex. dir.] B1 - - [+] 1

VCER2053-1 Anesthésie des Animaux de Compagnie - [15h Ex. dir.] B1 - - [+] 1

VCER2054-1 Chirurgie et chirurgie oncologique des Animaux de Compagnie - [15h
Ex. dir.]

B1 - - [+] 1

VCER2055-1 Nutrition des Animaux de Compagnie - [10h Ex. dir.] B1 - - [+] 1

VCER2056-1 Initiation à l'échocardiographie des Animaux de Compagnie - [10h Ex.
dir.]

B1 - - [+] 1

VCER2057-1 Initiation à l'électromyographie des Animaux de Compagnie - [5h Ex.
dir.]

B1 - - [+] 1

VCER2058-1 Ophtalmologie - [5h Ex. dir.] B1 - - [+] 1

VCER2059-1 Eléments de réanimation des Animaux de Compagnie - [5h Ex. dir.] B1 - - [+] 1

Cours au choix (B1 : 42Cr)

Choisir un module (42 crédits, 42 semaines) parmi : (B1 : 42Cr)

Module Médecine Interne des Animaux de Compagnie (B1 : 42Cr)

Tuteur, C. Clercx - cclercx@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 42 42

VCER2060-1 Médecine interne - [30sem Clin.] B1 - - [+] 30

VCER2061-1 Urgences et gardes de Médecine interne - COLLÉGIALITÉ - [12sem
Clin.]

B1 - - [+] 12

Module Chirurgie des Animaux de Compagnie (B1 : 42Cr)

Tuteur, S. Claeys - Stephanie.Claeys@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 421 4 ou +32 (0)4 366 42 22

VCER2062-1 Chirurgie - [30sem Clin.] B1 - - [+] 30

VCER2063-1 Urgences et gardes de chirurgie - COLLÉGIALITÉ - [12sem Clin.] B1 - - [+] 12

Module Urgences et soins intensifs des Animaux de Compagnie (B1 : 42Cr)

Tuteur, K. Gommeren - Kris.Gommeren@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 42 35

VCER2064-1 Unité de soins intensifs - [30sem Clin.] B1 - - [+] 30

VCER2065-1 Urgences et gardes générales - COLLÉGIALITÉ - [12sem Clin.] B1 - - [+] 12

Module Imagerie (Toutes espèces) (B1 : 42Cr)

Tuteur, G. Bolen ou V. Busoni gbolen@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 41 69 ou vbusoni@uliege.be - tél. +32 (0)4 3664192
ou +32 (0)4 366 41 80

VCER2066-1 Imagerie - [30sem Clin.] B1 - - [+] 30

VCER2067-1 Urgences et gardes d'imagerie - COLLÉGIALITÉ - [12sem Clin.] B1 - - [+] 12

Module Anesthésiologie et Réanimation (Animaux de Compagnie) (B1 : 42Cr)
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Tuteur, Ch Sandersen - Charlotte.Sandersen@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 41 05

VCER2068-1 Anesthésiologie et réanimation - [30sem Clin.] B1 - - [+] 30

VCER2069-1 Urgences et gardes d'anesthésie - COLLÉGIALITÉ - [12sem Clin.] B1 - - [+] 12

Module Ophtalmologie (toutes espèces) (B1 : 42Cr)

Tuteur, S. Monclin - Sebastien.Monclin@uliege.be - tél. +32 (4) 366 42 00

VCER2070-1 Ophtalmologie - [30sem Clin.] B1 - - [+] 30

VCER2071-1 Urgences et gardes d'ophtalmologie - COLLÉGIALITÉ - [12sem Clin.] B1 - - [+] 12

Module Reproduction des Animaux de Compagnie (B1 : 42Cr)

Tuteur, S. Deleuze - S.Deleuze@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 42 33

VCER2072-1 Reproduction - [30sem Clin.] B1 - - [+] 30

VCER2073-1 Urgences et gardes de reproduction - COLLÉGIALITÉ - [12sem Clin.] B1 - - [+] 12

Module Cardiologie des Animaux de Compagnie (B1 : 42Cr)

Tuteur, A.-C. Merveille - acmerveille@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 42 00

VCER2089-1 Cardiologie - [30sem Clin.] B1 TA - - [+] 30

VCER2061-1 Urgences et gardes de Médecine interne - COLLÉGIALITÉ - [12sem
Clin.]

B1 - - [+] 12

Module Dermatologie des Animaux de Compagnie (B1 : 42Cr)

Tuteur, J. Fontaine - Jacques.Fontaine@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 42 04

VCER2090-1 Dermatologie - [30sem Clin.] B1 TA - - [+] 30

VCER2061-1 Urgences et gardes de Médecine interne - COLLÉGIALITÉ - [12sem
Clin.]

B1 - - [+] 12

Module Médecine Zoologique (B1 : 42Cr)

Tuteur, D. Marlier - dmarlier@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 40 13

VCER2091-1 Médecine Zoologique - [30sem Clin.] B1 TA - - [+] 30

VCER2092-1 Urgences et gardes de Médecine Zoologique - COLLÉGIALITÉ -
[12sem Clin.]

B1 TA - - [+] 12

Module Oncologie des Animaux de Compagnie (B1 : 42Cr)

Tuteur, F. Billen - fbillen@uliege.be - tél. +32 (0)4 366 42 48

VCER2094-1 Oncologie médicale - [30sem SECL] B1 TA - - [+] 30

VCER2061-1 Urgences et gardes de Médecine interne - COLLÉGIALITÉ - [12sem
Clin.]

B1 - - [+] 12
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